ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024

V/v triển khai thực hiện
Thông báo số 1141-TB/TU

ngày 01 tháng 11 năm 2024
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

    Kính gửi:
   - Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 1141-TB/TU ngày 01 tháng 11 năm 2024 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết luận họp Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được giao phụ trách, quản lý:
- Triển khai hiệu quả Nghị quyết Hội nghị lần thứ 17 Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an
ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 3 tháng cuối năm 20241; trong đó, tập
trung rà soát, đẩy nhanh tiến độ, phấn đấu hoàn thành ở mức cao nhất các mục
tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, nhất là chỉ tiêu về giải ngân vốn đầu tư
công2, chỉ tiêu phát triển Sâm Ngọc Linh, cà phê xứ lạnh...

- Tập trung tháo gỡ vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ thu hồi đất, bồi thường
giải phóng mặt bằng, tổ chức thi công các trình trọng điểm của tỉnh3.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Khẩn trương chỉ đạo
xử lý, khắc phục các khuyết điểm, vi phạm đã được chỉ ra tại Kết luận số
06/KL-TTr ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Chánh Thanh tra tỉnh về hoạt động
các trạm cân thu mua nông sản trên địa bàn tỉnh và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân
tỉnh tại Văn bản số 3585/UBND-HTKT ngày 07 tháng 10 năm 2024, bảo đảm
hoàn thành xong việc xử lý, khắc phục trước ngày 15 tháng 11 năm 2024; đồng
thời, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Thanh tra tỉnh) trước ngày

20 tháng 11 năm 2024.

1 Nghị quyết số 26-NQ/TU, ngày 22 tháng 10 năm 2024.
2 Bảo đảm đến cuối năm 2024, tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công và tỷ lệ giải ngân vốn các chương trình mục

tiêu quốc gia của tỉnh phải cao hơn mức bình quân chung của cả nước.
3 Như: Dự án chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy hoạch khu du lịch - đô thị sinh thái nghỉ

dưỡng kết hợp thể thao, xã Đăk Rơ Wa; Dự án Đường Trường Chinh (đoạn từ Phan Đình Phùng đến đường Đào
Duy Từ - phạm vi cầu nối qua sông Đăk Bla) - Hợp phần 1 (hoàn thành đưa công trình vào sử dụng trước kỳ
nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025); Dự án Kè chống lũ lụt, sạt lở các làng đồng bào dân tộc thiểu số dọc sông
Đăk Bla trên địa bàn thành phố Kon Tum (tuyến bờ Bắc - đoạn từ làng Kon Hra Chót đi làng Kon Tum Kơ Nâm,
Kon Klor 1 và Kon Tum Kơ Pơng); Đường Trục chính phía Tây thành phố Kon Tum; Dự án xây dựng, cải tạo,
nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi...

4033 11 11

2

3. Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố và các đơn vị có liên quan: Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Ban cán
sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy kết quả thực hiện
Kết luận số 06/KL-TTr ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Chánh Thanh tra tỉnh về
hoạt động các trạm cân thu mua nông sản trên địa bàn tỉnh; hoàn thành trước
ngày 25 tháng 11 năm 2024.

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Tổ công
tác 262 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy Đăk Glei, Ủy
ban nhân dân huyện Đăk Glei khẩn trương chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần

thiết để tổ chức Lễ Công bố thôn Làng Mới, xã Mường Hoong đạt chuẩn thôn

nông thôn mới, bảo đảm việc tổ chức Lễ phải chu đáo, trang trọng, chặt chẽ,
chuẩn mô hình điểm của tỉnh để các địa phương học tập, nhân rộng.

5. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban
nhân dân huyện Kon Plông và các đơn vị có liên quan triển khai nhanh và đầy
đủ các thủ tục để sớm thực hiện Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Măng
Đen, huyện Kon Plông đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt, nhằm thúc đẩy
thu hút đầu tư và phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh:
+ CVP, các PCVP (đ/b);
+ Các phòng chuyên môn (đ/b);

- Lưu: VT, KTTH.VTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn